
PRIS HTINARepublika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-188877119, dt. 02.08.2019' e pronarit
N.N.Sh. "Shala - Xh", me seli ne Prishtine, pdrmes te ciles kerkohet td percaktohen kriteret per

ndertimin e shtepise individuale te banimit, me etazhitet P+1, ne parcelen kadastrale rtr. 1268-10, ZK

Qagllavice, ne kuader t€ Planit Zhvillimor Komunal.
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 15.08.2019 deri md 19.08.2019, ne

Ne baze te Udhezimit administrativ 0612011 , 17, per caktimin e procedurave pdr pdrgatitjen dhe

shqyrtimin e kerkesave pdr kushte ndertimore, leje rrdnimi per kategorin€ I dhe II te ndertimeve,

neni 13, paragrafbt 2 dhe3, brenda dy diteve, r, do t€ vendosen nd ueb-faqen e Komunes, si
do t€ ofroje pergjigie me shkrim dhe pergjigjadhe brenda 5 diteve nga pdrfundimi i periud]

njeheresh do te publikohet.ne ueb-faqe te

Ne td gjitha komentet tuaja duhet te pe t nuar md larte.

Komuna e Prishtinds Drejtoria e Urbmizmit
Adresa: n. "Radovm Zogoviq" u. I, 10000, Prishtinc-Kosove

E-mail adresdn: urban I Y.net

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te

tokes:

Shtepi individuale e banimit
Me etazhitet - P+1

b.v a rrezulluese Kufri i parcel6s kadastrale / Rruga ekzistuese

c.V a nddrtimore 5.0 m' nga vija rregulluese

d. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancdn nga

kufiite e parcelds kadastrale pergiate mrgds publike -6.0 m' - nddrsa distanca e lejuar 5.0 m'

e. Lartesia e lejuar n6 proporcion me distancen nga

kufrjte andsord dhe te pasme te parceles kadastrale.
distanca e lejuar 2.5 m' - e propozuar 3.0m'

f. Perqindja e siperfaqes nddrtuese nd proporcion me

siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)
30Yo e lejuar (e propozuar -21%)

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi toke ne
proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale
(ISPN)

il I I I I I ilillllllllllllll ll

h. Perqindja e siperfaqes se glelbauar nd proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ)

40% - sipas Vendimit 0l Nr.031-185481 te
dt.14.08.2015 te Kryetarit te Komunes se

Prishtines

i. Perqindja e siperfaqes sE pdrdorshme nentokesore nd

proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale
(ISirN)

N/A

Numri i hapesirave p€r vendparkime td automjeteve 1 VP i propozuar

k. E drejta e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje te pakufizuar ne mrge publike dhe infrastrukture publike?

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- tr

m. Shfiytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurme me te madhe sesa zona perreth?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshte ndonje nga punet nddrtimore nd zona te mbrojtura, zonatd veganta ose zona te veganta te

mbrojtura?
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

Nenshkrimi


